Estado do Rio de Janeiro
Câmar_a_MunicipaLde_Cabo  Frio

Requerimento N2 0102/97

APROVADO
fi°'- 	disco:do

Em_1_211_01_,  g),

1

PRESIDENTE

Em -2-8 de Agosto de 1997

Requerem urgência na Comissão de Redação Final, para o Projeto
de Lei n2 016/97.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com
o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno,REQUEREMà
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA na Comissão de Redação
Final, para o Projeto de Lei n2 016/97.

Sala das Sessaes, 28 de agosto de 1.997.

Ref. a 28/08/97 	 dbe

Sessines, 28 de agosto de 1.997.

AR,4

Estado do Rio de Janeiro

Câmaraihnicipalle  Cabo  Frio

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência tem por objetivo a
preservação permanente dos Moinhos de Vento usados nas Salinas
dos nosso Município, que com a extinção das salinas,
encontram-se abandonados. Preservando os Moinhos de Vento,
estaremos preservando um de nossos cartges postais, parte de
nossa Cultura, e marco da indústria salineira em nossa região.

Preservar o passado é garantir às geraçOes futuras um
patrimônio que se transformará em inesgotável fonte de cultura e
tradição.

Pelo acima exposto solicitamos urgência na apreciação do
Projeto de Lei n2 016/97, pela Comissão de Redação Final.

Ref.  . a 28/08/97 dhe